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  Deadlines til Stammen i 2026 
   

29.03.2026 – udkommer 07.04.2026  

 

   10.05.2026 – udkommer 18.05.2026 

   02.08.2026 – udkommer 10.08.2026 

   20.09.2026 – udkommer 28.09.2026 

   08.11.2026 – udkommer 16.11.2026 

  
Du kan tegne en flot tegning til forsiden – hvis den 
er god, og vi bruger den, får du en biografbillet 
som belønning – er du voksen, får du en flaske 
rødvin i præmie  
 
Tegningen må meget gerne handle om 
spejderlivet og/eller naturen. Eller den kan handle 
om den årstid, vi er i. f.eks. en juletegning, noget 
med påske, Sct. Georgs- eller Tænkedag el.lign. 
 
Tegningen skal være med mange farver og 
detaljer og i A4-format – og papiret skal være 
liggende. Vi vil helst ikke have flere tegninger med 
telte og lejrbål. 
 

Aflever din tegning til din spejderleder, som vil 
sørge for, at vi får den – eller send den til: 
stammen@ryspejder.dk 

Når du skriver indlæg til Stammen, er 
det en stor hjælp for redaktørerne, 
hvis du følger nedenstående 
retningslinjer:  
 
Skriv med skriftstørrelse 14 - tænk 
på, at det bliver kopieret ned til 
næsten det halve, når det bliver 
trykt. 
 

Skriv i et A4-dokument – stående! – 
kopimaskinen lægger det automatisk 
ned, og formaterer siden om til A5. 

 
Evt. fotos skal være JPG-filer og være 
vedhæftet i en mail. Send gerne 
fotos separat, det gør det nemmere, 
når vi redigerer indlæggene. 
 
Undgå spaltetekst, tabeller el.lign. 
sjove ting; Hvis du har specielle 
ønsker til opsætningen, er det bedre, 
hvis du kontakter os, så laver vi det 
for dig.  
 
På forhånd tak. 



 

 

KÆRE ALLE 

Skal du ikke også med på Spejdernes Lejr til sommer? 

Spejderens Lejr er Nordens største lejr med 30.00 spejdere. Det er en lejr, der virkelig kan 
noget, som andre sommerlejre ikke kan. Snyd ikke dit barn for at få en virkelig fantastisk 
oplevelse sammen med spejderkammeraterne. 
 

Alle spejdere fra Ry bor i samme lejr. Vi bor i telt, spiser mad sammen og hygger os. 
Grenlederne tager sine spejdere med på nogle spændende aktiviteter, hvor man også 
møder andre spejdere. 

Det foregår 18. – 26. juli for Klan, Trop og Fjeldrotter og 18. – 22. juli for Myrer og Skovmus 

Læs mere om lejren https://spejderneslejr.dk/  

Der er tilmeldingsfrist den 1. marts – Det er vigtigt, at I tilmelder jer inden den 
dato, for vi får tildelt størrelsen på vores lejrplads ud fra antallet af tilmeldte denne dato. 

Du kan tilmelde dig her: https://1.rygruppe.dk/begivenhed/spejdernes-lejr-2026 

Hvert år i januar tager lederne, troppens patruljeledere og patruljeassistenter på 
planlægningsweekend, hvor det næste spejderår planlægges. DDS har netop vedtaget en ny 
udviklingsplan, så den var naturligvis omdrejningspunkt i vores planlægning, den skal 
bruges til at skabe endnu sjovere og federe spejdermøder og ture. 

Vi tager handling – spejdere snakker ikke bare – vi gør noget. Vores spejdere skal lære 
initiativ, medbestemmelse og ejerskab for deres egne aktiviteter. De skal få mod til at tage 
initiativ og ansvar, også for andre end spejderne. 

Vi gør noget nyt - traditioner er gode, dem skal vi værne om, men vi skal også turde være 
anderledes og prøve ting, vi aldrig har prøvet før. Det er her, vi udfordrer os selv og 
hinanden til at bryde rammerne og finde nye måder at være spejdere på.  

 
Naturen kalder på os – naturen er vores hjemmebane. Vi er altid ude, og vi lærer, hvordan 
vi passer på den. Vi skal blive endnu bedre til at indtænke klima, biodiversitet og 
bæredygtighed i alt vores spejderarbejde. Vi skal alle have flere sove-ude oplevelser. 

Alt dette er grundlaget vores nye spejderår, i år oven i købet med Spejdernes Lejr, så meld 
jer nu til med det samme. 

Spejderhilsen 

GL Annette 

https://spejderneslejr.dk/
https://1.rygruppe.dk/begivenhed/spejdernes-lejr-2026




FORMANDENS BERETNING 

Jeg glædes hver gang, jeg kommer på Lynghoved, det er for mig et fantastisk sted, 
midt i byen og alligevel føles det som at være i skovkanten. 

Det er nemt for vores spejdere at komme til på deres cykler, rammerne for det 
gode fællesskab er optimale, vi har nogle dygtige ledere, der laver fantastisk 
spejderarbejde. De motiverer og udfordrer vores spejdere. 

Medlemstallet ligger lige nu på 194 spejdere, en størrelse, som vi i bestyrelsen, og i 
ledergruppen, føler os trygge ved. 

Det skal være sjovt at gå til spejder for børn og voksne, så vi har ikke ambitioner om, 
at vi for en hver pris skal være større. 

Det vigtigste er, at spejderne føler sig set på møderne, at de føler sig trygge, og tør 
tage de udfordringerne op, som deres ledere betror dem, i forvisning om at vi har 
dem, når eller hvis de fejler. 

Spejder handler jo om udvikling, og ikke så meget om at vinde over andre, det 
handler om at vinde over opfattelsen af dig selv, og hvad du formår. At være en god 
kammerat, og respektere andres meninger og formåen, og på et tidspunkt tage 
ansvar overfor de svage. 

Jeg havde fornøjelsen af at være med til ledernes planlægnings weekend, at opleve 
energien der er, når så mange mennesker med samme mål mødes og genererer ideer 
til møder og turer – det er så inspirerende. 

Fredag aften debatterede vi os til en ny vision for 1. Ry Gruppe. Der var 
repræsentanter fra alle grenene og bestyrelsen samt patruljeledere og -assistenter fra 
troppen. 

Jeg var supertilfreds med den energi og ejerskab, der var fra alle, men troppens unge 

patruljeledere og -assistenter formåede at påpege, at vi, og især korpset, skulle huske 

at formulerer os, så alle kunne forstå budskabet.

De syntes, at korpset havde formuleret korpsets vision så kluntet, at det var svært at 
forstå for de unge. Det er da uheldigt i en ungdomsorganisation, jeg håber, at de er 
tilfredse med vores endelige formulering af gruppens vision. 



GYVELHYTTEN. 

Der har været store 
udfordringer med vejen ned 
til Gyvelhytten, vejen blev 
undermineret af regnvand, 
der vaskede dele af vejen 
væk. Der er nu lavet en ny 
vejkasse, der er lagt stammer 
på skrå til at sinke vandet, og 
som leder det ud til siden. Vi 
håber, at det er en løsning, 
der kan holde vejen på plads. 

Træerne ned til Gyvelhytten er blevet beskåret, så grenene ikke rammer bilerne 
mere. Hytten bliver brugt til spejdermøder og weekendture af hele gruppen. Der er 
også andre grupper, der har opdaget hytten og de muligheder, den giver for en 
hyggelig overnatning nær Ry. 

UDVIKLING 

Gruppen prioriterer ture og uddannelse højt. Lige efter de ugentlige møder ligger ture 
og uddannelse. 

Vi vil så gerne, at de unge udvikler sig og skaber kontakter til andre unge. Der snakkes 
så meget om, at de unge mistrives og er ensomme. Det kommer ikke til at ske i 1. Ry 
Gruppe. 

Vi gør alt for at motivere de unge til at tage på kurser, lige så snart de har mulighed 
for det. Gruppen betaler gerne for deres uddannelse i DDS, som udbyder en bred 
vifte af kurser, ikke kun til spejderne, men også til ledere og bestyrelsen. 

SOMMERLEJRE 

Spejderne havde mulighed for at komme på diverse lejre i år. Myrerne var i 
Gyvelhytten med en overnatning. Skovmus var på Muslejr på Forlev Spejdercenter 
ved Skanderborg. Og Troppen var på Toggerbo Spejdercenter i Nationalpark Mols 
Bjerge. 

Klanen toppede den med at tage til Kandersteg i de Schweiziske Alper, som er et 
internationalt spejdercenter af de helt store med 11.000 besøgende spejdere pr. år. 

Det var klanspejdere fra flere grupper i divisionen, der havde valgt at rejse sammen. 
De rejste med tog, både ud og hjem. Tre klanspejdere kørte i en lejet kassebil med alt 
deres grej, telte og mad. De havde en fantastisk tur. 



SAMFUNDET OMRING OS 

1. Ry Gruppe er en del af Ry, og bidrager til byens liv ved at sætte flag på de dage 
som Ry + vælger. Vi afholdt den sidste fastelavnstøndeslagning ved SuperBrugsen 
samt udskæring af græskarlygter til Halloween.

Forårsmarkedet er også en del af bybilledet, og var igen i år et tilløbsstykke, som 
mange roste. 

Høstmarkedet bliver heller ikke overset i vores lille by, det ligner jo en lille byfest, 
hvis ikke det er det. Det er superhyggeligt at være en del af. De store telte giver 
muligheder for, at vise lopperne frem på en god måde, og som kan stilles op og 
fyldes af forældre i ugen op til Høstmarkedet, medens deres børn er til spejder. 

Julemarkedet er også ved at vokse sig stort, og får også mange roser ude i byen. 
Folk kan godt lide idéen med at genbruge ting. 

Kvaliteten er der jo ikke noget i vejen med, da lopperne bliver sorteret mere end en 
gang, af de nu 14 frivillige ildsjæle, vi er så heldige at have i loppemodtagelsen, 
inden lopperne kommer ud i boderne. 



TAK 

Markederne og de andre indtægter, som de frivillige bag gruppen samler sammen, 
gør at vi kan have et lavt kontingent og tilbyde ture til en lav pris samt uddannelser 
til vores spejdere, ledere og bestyrelsen, som ikke ret mange andre grupper kan. 

Dette gør også, at 1. Ry Grupper har så mange spejdere i en forholdsvis lille by. 
Mange tak til alle, der arbejder for, at 1.Ry skal være det bedste sted at gå til 
spejder. 

Med spejderhilsen 
Leon Sindberg 
Formand 
1.Ry Gruppe.







RY MyreR 
Kære Myrer og forældre 

 
Efter jul har vi i skrivende stund, kun haft et 
enkelt møde; lørdag d. 1. februar, hvor vi 
havde lagkage løb. På sådan et løb er 
spejderne rundt på forskellige poster, og 
efter hver post får de en ingrediens til en 
lagkage. Til slut samles og spises lagkagen.  
 
Til sommer – i uge 30 – er der landslejr for 
alle spejdere i hele landet, en kæmpe lejr, 
hvor 1. Ry Gruppe tager afsted, som en 
samlet gruppe, og har en samlet lejrplads, i 
den store lejr. Landslejren er i Roskilde, og 

Myre og Skovmus inviteres med fra lørdag til onsdag. Hvis jeres myrespejder er frisk på at 
komme med, ligger der mere information og tilmelding på 1. Ry Gruppes hjemmeside. 
 
Den 22. februar havde vi både Tænkedag og Rådsmøde (generalforsamling) på Lynghoved. 
Vi håber at mange af jer var med. 
 
Resten af foråret har vi forløb på tre-fire 
mødegange, som kan udløse et mærke, hvis man 
har deltaget på 3/4 af møderne om det 
pågældende emne. Vi har emner som 
”Stjernekikker”, ”Sans maden” og ”Skattejæger”. 
 
Omkring påske følger vi skoleferien, dvs. der bliver 
to mandage, d. 30.marts og 6. april der er aflyst.  I 
april holder vi Skt. Georgsdag torsdag d. 23. april, 
fra 17-18:30, den uge har vi også aflyst om mandagen.  
 
Skt. Georgsdag er en tradition, hvor hele gruppen holder møde sammen. Her bliver vi 
mindet om at hjælpe andre, uden at bede om noget til gengæld via historien om Skt. Georg.  
På dette møder aflægger/bekræfter vi også spejderløftet. 
 
Spejderløftet går primært og i korthed ud på, at man skal gøre sit bedste og respektere 
andre. Ud over at introducerer mere praktiske færdigheder, så er dette også noget, vi 
forsøger at have som en integreret del af alle spejdermøder. 
 



RY MyreR  

I spejdergruppen har vi en række forskellige aktiviteter, hvor vi tjener 
penge til gruppen. Ud over Høstmarkedet, har vi en opgave med at sætte flag op i byen på 
udvalgte dage. Dagene er fordelt på de forskellige grene. 
 
Myrerne og især Myrernes forældre har fået opgaven med at sætte flag op og tage dem 
ned igen d. 3. og 9. maj; nogle af de dage, hvor der er konfirmation i byen.  
 
Opgaven består i at sætte flag op morgen og tage dem ned igen om eftermiddagen. Man 

mødes kl. 6 eller 7 om morgenen på Lynghoved og sætter flagene op, og igen kl. 17 for at  
tage dem ned. Det tager ca. 1 time pr. gang. Bestyrelsen sørger for, at der kommer en, der 
kører traileren med flagene. 
 
Til denne opgave har vi brug for, at forældrene kommer og hjælper; 4-5 voksne pr. gang. 
Børnene kan godt være med til at gøre hullerne klar til at sætte flag i. Så sæt gerne X i 

kalenderen allerede nu  
 
Lige inden sommerferien kommer der en overnatningstur, hvor vi skal sove ude ved 
Gyvelhytten. Det håber vi, spejderne er friske på. Der kommer mere information og 
tilmelding til dette senere. 
 
Mange vinter-spejder-hilsner 
 
Emil, Rune, Katrine, Jakob, Mikkel, 
Thue, Marie, Nanna, og Irene 

 



RY Skovmus 
Hej skovmus og forældre! 

Året startede rigtig hyggeligt hos 

Skovmusene med vores nytårskur i 

januar. Vi gik samlet op ad den røde 

løber og fik sat en festlig stemning, 

inden vi hørte ledernes tale om året der 

gik. Bagefter snakkede vi sammen om 

året, der kommer – og om hvad vi hver 

især håbede på at få mere af til 

møderne. Der blev delt mange gode 

idéer, og imens blev der selvfølgelig 

også bagt snobrød og hygget omkring 

bålet.  

Efter nytårskuren tog lederne på planlægningsweekend, hvor næste spejderårs program 

blev lagt. Her blev både stort og småt drøftet, og der var også samtaler om udfordringer 

som ledermangel og lederrokader. Planlægningsweekenden gav retning og en masse gode 

tanker med hjem, som vi kan bygge videre på i det kommende spejderår. 

Møderne efter planlægningsweekenden bød blandt andet på det sidste snigerløb for et 

godt stykke tid, da det snart bliver for lyst på mødetidspunktet til, at man rigtig kan snige 

sig rundt. Mødet efter stod den på bålmad – noget børnene virkelig elsker! Det er altid en 

succes, når vi laver mad over ild, og det giver både fællesskab, spejderstemning og masser 

af smil. 

Vi glæder os til resten af året hos Skovmusene med nye idéer, gode oplevelser og masser af 

spejderhygge. 

Mange hilsner skovmuslederne  

Eske, Signe, Lærke, Asta, Michael og Kathrine 

Tørklædet kan trænge til en hjælpende hånd :)



RY Skovmus 



Glimt fra SL22: skejser, gifler og fangerne på fortet 

Da skovmusene var 

af sted på Spejdernes 

Lejr i 2022, oplevede 

de enormt mange 

fede ting. En af 

dagene var de af sted 

til Mosede Fort, hvor 

de deltog i 

spejderløbet 

”Fangerne på 

Fortet”. Her kastede 

de med økser og 

kælede med en 

slange. 



En anden dag var det tid til at klatre i træer. 

Hver spejder klatrede op i eget reb. Nogle 

kom virkelig højt op, og nogle fik 

overvundet deres højdeskræk.  

Første dag gik vi 

ledere rundt med 

alle Skovmusene og 

viste dem lejren. 

Det indebar 

selvfølgelig også 

vejen til det 

nærmeste lejrtorv. 

Her kunne der 

købes gifler og 

masser af andre 

spændende ting. Hver spejder havde et skejser-armbånd på, som de brugte til betaling. 

Hver dag skrev lederne dagens program på en tavle i 1. Rys lejr. Der hang også et ur. Så 

kunne alle se, hvornår der var aktiviteter og hvornår der var aftensmad. 

Vi havde 20 skovmus med på Spejderne Lejr i 2022. Det var en fornøjelse at give dem en 

virkelig fed oplevelse.

Skrevet af Helle Juul Bak 



        Galten afd 
  Søndergade 20 
    8464 Galten 

  Vi er drevet af sund fornuft      

   lkur@spard.dk 

Sund fornuft kan ikke sættes på formel. Derfor          
løfter vi altid blikket fra regnearket og ser på din  
virkelighed.   Sådan finder vi en løsning, der giver 
mening for dig. 

Kontakt mig for et uforpligtende møde 

 Vi har stadig brugte uniformer og spejderbælter til salg. 

 Kontakt sus@ryspejder.dk – eller tlf. 2021 8965 og hør 
 om jeg har noget du kan bruge.  

 Jeg modtager også gerne 
 uniformer den anden vej 
 til videresalg 





Ry Fjeldrotter 
Kære seje Fjeldrotter og deres forældre, 

VELKOMMEN TIL ET NYT SPEJDERÅR 

… hvor vi er kommet flyvende fra start trods kulde og blæst, og det var skønt at se hinanden 

igen. 

Patruljenavne, patruljeråb og stander 

Det første møde efter ferien blev startet op med nye patruljer og patruljenavne og vi skal 

nu lære disse at kende. Patruljerne hedder: Falke, Våger, Ørne, Glenter og Høge. Ud over 

patruljenavne skulle alle patruljer selv finde på et patruljeråb – det var lettere for nogen 

and andre, men til sidst lykkedes det vidst alle at få lavet et. Råbet kommer vi til at 

øve/høre i starten af møderne, sammen med at melde klar med patruljestanderen. De 

eneste der ikke fik lavet et råb var lederne – det må der rettes op på! Vi fortsatte med rafte-

robåds-stafet, hvor en enkelt patrulje måske erfarede, at det kan betale sig at lytte efter, 

når der gives en besked, så man kun skal ro med 1 rafte og ikke 3. Mødet sluttede med den 

bedste spejder yndlingsdisciplin – bål og snobrød og ikke mindst en masse af hygge 

spejderne imellem. 



Ry Fjeldrotter 

Nytårskur 

Selvom vi allerede er godt efter nytår, holdt vi 

alligevel Nytårskur onsdag d. 4 februar. Her 

fremstillede spejderne en lækker 3-retters 

menu over bål bestående af ristede 

rugbrødshapsere med italienske kødboller, 

kartoffel-porresuppe med rugbrødsknas og til 

sidst pandekager med syltetøj. Alt var super 

lækkert. Opskriften på kartoffel-porre suppe 

kan I for resten finde i Spejdersnus bladet, 

som alle burde have fået med hjem – den kan 

vist godt tåle at blive lavet igen. Til trods for 

vores store kærlighed for at være ude, krøb vi 

dog i ly for vind og kulde, da maden skulle 

spises – men der blev dækket flot op indenfor og det var piv-hamrende hyggeligt. Tak til alle 

for fedt humør og god energi 



Ry Fjeldrotter 



Ry Fjeldrotter



Ry Fjeldrotter 
Program og Mærker 

I har alle fået tilsendt og/eller udleveret et halvår-program, hvor I kan se, hvad vi skal lave 

indtil sommerferien. Der ligger en del mærker i programmet, og når vi tager disse, kommer 

vi fremover til at være lidt mere strikse med, at man skal have deltaget i de møder, hvor 

mærket er taget. Selvfølgelig kan man blive syg eller forhindret en enkelt gang, men 

mærkerne viser færdigheder, man har tillært sig, og derfor skal man også have lavet 

arbejdet. Mere konkret betyder dette at fx skal man have deltaget i begge møder, hvor vi 

tager Bålbrød, mens man til Science Piraterne og andre mærker, der varer 3-4 møder, godt 

kan få mærket, hvis man ikke deltager på et enkelt møde.  

Til sidst: vi glæder os til et knaldgodt spejderår med alle Jer skønne Fjeldrotter – ikke mindst 

Spejdernes Lejr, som vi ledere ihvertilfælde allerede så småt går og glæder os til – det bliver 

stort!  

Som altid til møderne – husk det varme tøj på til møderne, da vi som regel er ude i alt vejr. 

Vigtige datoer til kalenderen: 

- 1. marts: Tilmeldingsfrist til

Spejdernes lejr

- 18-19 april: Salg af pølser til

Forårsmarked ved SuperBrugsen

Tjikkerlikker fra Fjeldrottelederne 

Marie, Thomas, Rune, Martin, Kenneth og 

Trine 



Støt vore annoncører 

J:) 
� 

-

Erantissen 
Naturlig skøn og sund 

Klostertorv • Klostervej 8b • 8680 Ry • 8689 2883 

www.erantissen.dk 

- de støtter os r::



NATUREN NETOP NU 

Marts er forårets første måned. Det er den måned, hvor man mærker 

allermest, at dagene bliver længere og det er længere lyst om aftenen. 

Marts er opkaldt efter den romerske krigsgud Mars, men det gamle 

nordiske navn for marts er Tormåned – måske opkaldt efter den nordiske 

gud Thor 

Naturen begynder at rører på sig, og mange fugle begynder at synge. Dels 

for at afmærke sit territorie, og dels for at finde sig en mage. 

I skovbunden pibler det frem med anemoner, martsvioler, erantisser og 

vintergækker. Prøv at tage nogle bøgegrene eller birkegrene med ind i 

stuen i en vase med lidt vand. Varmen vil hurtigt få dem til at springe ud, 

og bringe lidt forår med sig. 

Også dyrene begynder at vågne efter en lang og kold vinter. Hvis man er 

heldig, kan man på en varm solskinsdag se hugormen ligge og varme sig. 

Myrerne begynder at myldre op af jorden og humlebien begynder at 

sværme rundt. På landmandens marker langs med vores søer kan man 

ofte se kæmpeflokke af gæs, der er på træk mod nord til deres 

ynglepladser. 

Når de første blade på bøgen springer ud, kan man plukke de fine 

lysegrønne blade og bruge dem i salaten. Og så snart brændenælderne 

dukker frem, er der ikke noget så godt, sundt og billigt som en gang 

brændenældesuppe lavet over bål. 

Her er en god opskrift på brændenældesuppe: 

Du skal bruge til 4 pers.: 

1 kg. bagekartofler 
2 porre 
2-3 bouillonterninger 
ca. 1,5 ltr. vand
0,5 l fløde 
Lidt olie 
Salt og peber 
Og en stor kurvfuld brændenældeskud eller topskud 



Sådan gør du: 

Tænd et godt bål 

Skræl og skær kartoflerne i småstykker 

Rens porrerne og skær den i ringe 

Svits grøntsagerne i en gryde med lidt olie 

Hæld vand og bouillonterninger på og lad det koge i ca. 20-25 min. 

Skyl og hak brændenælderne imens. Et godt tip, er at bruge handsker, 

også når man plukker dem. 

Når kartoflerne er møre, mases de i stykker med en grydeske – det tykner 

suppen. 

Tilsæt fløde og smag til med salt og peber. 

Kom brændenælderne i suppen og lad det koge yderligere i ca. 5 min. 

(Brændenælderne brænder ikke længere, når de har været kogt) 

Spises med et godt brød til, evt. et som man også har lavet over bålet, 

men man ventede på suppen 

Suppen kan varieres efter med smag og behag med andre rodfrugter som 

f.eks. gulerødder, selleri eller pastinak.

Velbekomme 



 

Kold vinter at holde møde i 
 
I skrivende stund er der stadig sne og frostvejr hver eneste mandag. Det har vist sig at selv 
tropsspejdere kan have svært ved at huske, at møder foregår udenfor… 
 
Vi opfordrer til, at man klæder sig efter forholdene, da vi næsten altid skal være udenfor 
hele tiden, og det i hvert fald kræver varmt fodtøj, hue og vanter, når der er frostvejr. Det er 
også en god ide at have overtøj på, som kan tåle at blive brugt.  
Den fine skolejakke egner sig ikke til spejdermøder! 
 
På tropsmødet den 2. februar havde vi konkurrence om at tænde bål og brænde en snor 

over med brug af kun en tændstik. Det lykkedes for 3 patruljer 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
Opsætning af flag 
 
Hvert år står troppen for opsætning af flagalléen i Ry i 2 dage. I år skal troppen opsætte flag 
den 24/4 og den 18/9. Der skal bruges mindst 3 forældre (gerne med spejdere) eller 6 
tropsspejdere morgen og aften i de 2 dage, så mange af Jer er nødt til at melde Jer. Husk at 
det både tjener penge til gruppen, så vi kan komme på sjove ture, uden at det bliver særligt 
dyrt og samtidigt gør vi også god reklame for spejderlivet i Ry på denne måde. 
 

Husk diverse tilmeldinger 
 
Vi prøver at huske på det løbende til møderne, men det sker lidt tit at tropsspejdere ikke 
bliver rettidigt tilmeldt diverse arrangementer – man kan altid gå ind på 1. Ry Gruppes 
hjemmeside og slå op i kalenderen og her finde relevante ting at melde sig til. 
Relevante datoer lige nu: 
 
13-15/3  Tropstur til sheltere ved Tange Sø 
24/4              Flagallé 
22-25/5    Indaba 
18-26/7   Sommerlejr 
18/9              Flagallé 
 

PL og PA med på planlægningsweekenden 
 
Vi har i år prøvet noget nyt, nemlig at tage alle PL og PA´er med på den årlige 
planlægningsweekend for alle ledere. Det viste sig at være en stor succes. 
De store tropsspejdere deltog helt på lige fod med alle andre ledere, både med relevante 
input til fællesdrøftelser om principperne for det kommende års spejderarbejde, i  
køkkentjanser og rengøring og i den store festmiddag lørdag aften efter udendørs escape-
event i Silkeborg. 
 
Vi tropsledere synes, det var en stor fornøjelse at have Jer med. 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Spejderhilsen 
 
Ditte, Hans, Jacob, Claus 
 og Susanne. 
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BESTYRELSEN Mail: bestyrelsen@ryspejder.dk 

Bestyrelsesformand Leon Sindberg 
Kærmindevej 11 

1Formanden@ryspejder.dk 
2943 7226 

Kasserer Susanne Løvheim 
Lyngdal 6,  
Kassereren@ryspejder.dk 

2021 8965 

GRUPPELEDELSEN Mail: gl@ryspejder.dk 

Gruppeleder Lotte Thorup Søvænget 4 8689 3348 

Gruppeleder Annette Hinkbøl Silkeborgvej 52 4045 6517 

Gruppelederassistent Jan Løvheim Lyngdal 6 2129 0939 

Mødedag: Mandag MYRER (6 - 8 år) Mail: myrer@ryspejder.dk 

16.45 – 18.00 Irene Bjerum Paulsen Skovvænget 20 8788 0307 

Jakob Studtmund Andersen Bymosevej 113, 8210 Hasle 2537 6525 

Rune Borgbjerg Fjeldstedsvej 3 2537 0811 

Mikkel Solberg Thorsvej 4 4242 0797 

Nanna Rosen Vium 

Emil Uhre Kildebjerg Bakkevej 21 5129 6950 

Thue Birk Svenningsen Skovagervej 193 2812 2422 

Katrine Bell Meisner Birkhedevej 16 2328 6551 

Marie Spliid Kirkegaard Akacievej 12 4052 5239 

Mødedag: Tirsdag SKOVMUS (8 - 10 år) Mail: skovmus@ryspejder.dk 

17.00 – 18.30 Michael Lehrmann 
Mandsdalvej 5, Salten Skov, 8653 
Them 

2671 7147 

Eske Jakobsen Akacievej 20 2939 4579 

Kathrine Lunding Villadsen Kildebjerg Skovvej 68 6171 9963 

Signe Bundgaard Madsen Isagervej 23 B, st. 1 6018 7890 

Lærke Møller Andersen Klostervej 126 2250 8060 

Mødedag: Onsdag FJELDROTTER (10 - 12 år) Mail: fjeldrotter@ryspejder.dk 

17.30 – 19.00 Martin Vistisen Vessøvej 40 5161 6094 

Kenneth Lynghøj Christensen Fjeldstedvej 10 4010 1524 

Rune Borgbjerg Fjeldstedsvej 3 2537 0811 

Marie Teglskov Baltzersen Sdr. Ege Strandpark 11 6150 0310 

Trine Middelboe Silkeborgvej 10, Sorring 2514 9665 

Thomas Ilsø Dahl Skovvænget 29 2096 6010 

Mødedag: Mandag TROP (12 - 15 år) Mail: troppen@ryspejder.dk 

19.00 – 21.00 Susanne Frandsen Odderholm 28 9394 5568 

(vinter: kun til 20.30) Claus Thorhauge Odderholm 28 2020 3515 

Jakob Juul Eriksen Silkeborgvej 10, Sorring 2096 8008 

Ditte Marie Ravn Thyras Vænge 107 20295703 

Høsme (Hans Oskar) Bohn Svendsen Klostervej 23B 2819 3690 

Mødedag: Tirsdag KLAN A (16 - 23 år) Mail: klana@ryspejder.dk 

Asbjørn Aaen Egevej 3 6166 7288 

Marie Teglskov Baltzersen Sdr. Ege Strandpark 11 6150 0310 

FRYS. (Første RY’s Støtter) Mail: frys@ryspejder.dk 

Kontaktperson Jørgen Gammelgaard Siimvej 22 4011 6193 

Kontaktperson Jens Larsen Vessø Vænge 40 4021 7620 

LYNGHOVED Skanderborgvej 86 

Hytteansvarlig Jørgen Gammelgaard 
Siimvej 22 (mail: 

hhyttefar@ryspejder.dk 
4011 6193 

GYVELHYTTEN, Lyngvej 12 Mail: gyvelhytten@ryspejder.dk 

Hytteansvarlige/udlån 
Anita & Henrik Berg Klostervej 53 2145 1066 

Susanne & Jan Løvheim Lyngdal 6 2129 0939 

GRUPPENS HJEMMESIDE: 1.rygruppe.dk 
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